МБУ ДО ЦДТ «Галактика»

Протокол родительского собрания №3

Дата проведения:

17 января 2020г.

Повестка дня:

1. Обеспечение безопасности учебного процесса: правила работы ЦДТ «Галактика»

2. Расписание занятий с 25 января 2020г

3. Травматизм и безопасность детей

4. Безопасность детей на дорогах

Слушали:

1. По первому вопросу об изменениях в работе Центра детского творчества «Галактика», а

именно о введении на территории центра ЧОП. В связи с этим педагоги сообщили о введении

выходного нерабочего дня – воскресенья

2. По второму вопросу педагоги  представили обновленное расписание с переносом рабочих

дней с воскресенья на субботу.

3. По третьему вопросу проведена беседа с родителями по теме «Травматизм и безопасность

детей». Т.В. Романова рассказала о мерах безопасности при падении сосулек с крыш, о

необходимых действиях во время гололеда (гололедицы). Родителям были предложены памятки о

мерах безопасности на тонком льду и в период весеннего паводка.

4. По пятому вопросу были представлены порекомендации по использованию

световозвращающих элементов на одежду детей, оповестили о рекомендациях психологов по

поводу безопасного поведения детей на дорогах. Также была предложена памятка родителям по

безопасному поведению в дорожной среде.